
1/2

5 nejčastějších mýtů o antivirových programech
blog.avast.com/cs/5-nejcastejsich-mytu-o-antivirovych-programech

Pojďme se podívat na nejčastější mýty o antivirech a společně si

vysvětlit, proč nejsou pravdivé.

Antivirové programy jsou naprostou nezbytností pro ochranu nejen

vašich zařízení, ale také  osobních údajů. Bezpečnostní software vás

chrání před hrozbami, jako jsou například viry, malware, spyware

nebo adware. Bohužel existuje i mnoho mýtů o antivirových

programech, které mohou vést k jejich nesprávnému použití nebo

snížení úrovně zabezpečení počítače. Pojďme se proto podívat na pět

nejčastějších mýtů o antivirových programech a společně je vyvrátit.

1. Antivirové programy jsou zbytečné

 
Tento mýtus patří mezi ty nejrozšířenější, a proto není divu, že mu

stále řada lidí věří. Někteří uživatelé tvrdí, že nikdy neměli problémy

s viry, tudíž žádný antivirus nepotřebují. To však může být velmi

nebezpečné. I když jste zatím měli štěstí a na počítačový virus jste

nenarazili, neznamená to, že je zabezpečení vašeho počítače

bezchybné. Antivirové programy dokážou včas odhalit a zablokovat

mnoho různých druhů hrozeb, a mohou vám tak ušetřit mnoho času,

námahy a peněz.

2. Jednoduchý antivirus je dostačující 

 
Mnoho lidí si myslí, že stačí mít nainstalovaný jakýkoliv antivirový

program a budou už navždy v bezpečí. To však vůbec není pravda.

Antivirové programy se totiž liší ve schopnosti detekce a odstranění

virů. Z toho důvodu je důležité vybrat si takový antivirus, který má

vysokou úroveň ochrany a ten pak pravidelně aktualizovat. Jestliže

používáte jen jednoduchý či zastaralý antivirový program, váš počítač

bude stále vystaven velkému množství hrozeb.

3. Antivirus zpomalí váš počítač

 
Tento mýtus byl sice pravdivý v minulosti, ale moderní antivirové

programy jsou navrženy tak, aby měly na výkon vašeho počítače

https://blog.avast.com/cs/5-nejcastejsich-mytu-o-antivirovych-programech?linkId=100000188484728


2/2

minimální dopad. Pokud máte starší počítač, může se stát, že pro něj

bude problematičtější antivirus utáhnout, ale většina počítačů s

moderními operačními systémy by měla s antivirem pracovat

naprosto bez problémů.

4. Antivirus dokáže odstranit úplně všechny viry

 
Tady vás musíme zklamat. Bohužel neexistuje žádný antivirový

program, který by byl tak dokonalý, aby zachytil všechny hrozby. I

když může být účinný při odhalování a blokování většiny virů,

existují stále sofistikovanější hrozby, které mohou do vašeho systému

proniknout. Je proto důležité kromě antiviru používat i další

bezpečnostní nástroje a postupy, jako jsou pravidelné aktualizace

softwaru, silná hesla a opatrné chování na internetu.

5. Antivirový program je všechno, co k ochraně potřebujete

 
Jak už bylo zmíněno v předchozím bodu, abyste byli na internetu

naprosto v bezpečí, musíte se kromě antiviru zaměřit také na své

chování na internetu. Pokud klikáte na podezřelé odkazy, stahujete

neznámé soubory a neaktualizujete svůj software, vystavujete se tím

zbytečně nebezpečí. Nespoléhejte se proto pouze na bezpečnostní

software a běžte své internetové bezpečnosti naproti.

Pokud stále hledáte spolehlivý bezpečnostní software, který vás

ochrání před hrozbami, vyzkoušejte náš bezplatný Avast Free

Antivirus. 

O nejnovějších zprávách a tipech ze světa kyberbezpečnosti

vás informujeme na našem Facebooku, tak nás tam

nezapomeňte sledovat.

 

 

https://www.avast.com/cs-cz/free-antivirus-download#pc
https://www.facebook.com/avast.cs

